
                                     

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤ/ΡΩΝ & ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΤ/ΡΩΝ & ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση   : 1ο χλμ. Ε.Ο Αγρινίου Αντιρρίου 51β 

                        Αγρίνιο, Τ. Κ. 30100 

Πληροφορίες: Πεσίνης Παναγιωτης 

Τηλέφωνο    : 2641363736,733  

e-mail           : tmeagr1@aitnia.pde.gov.gr 

                  

 

 

 

              Αγρίνιο    18/8/2020    

              Αριθ. Πρωτ.: 177429/20122 

   

       

      

ΑΑ  ΠΠ  ΟΟ  ΦΦ  ΑΑ  ΣΣ   ΗΗ  

 

ΘΕΜΑ: Προσωρινή λειτουργία της μεταφορικής επιχείρησης εμπορευμάτων AGROTECNIC ΕΜΠΟ-

ΡΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΟΕ λόγω αποχώρησης διαχειριστή μεταφορών . 

  

ΗΗ   ΑΑ ΝΝ ΤΤ ΙΙ ΠΠ ΕΕ ΡΡ ΙΙ ΦΦ ΕΕ ΡΡ ΕΕ ΙΙ ΑΑ ΡΡ ΧΧ ΗΗ ΣΣ   ΠΠ ΕΕ ΡΡ ΙΙ ΦΦ ΕΕ ΡΡ ΕΕ ΙΙ ΑΑ ΚΚ ΗΗ ΣΣ   ΕΕ ΝΝ ΟΟ ΤΤ ΗΗ ΤΤ ΑΑ ΣΣ     

ΑΑ ΙΙ ΤΤ ΩΩ ΛΛ ΟΟ ΑΑ ΚΚ ΑΑ ΡΡ ΝΝ ΑΑ ΝΝ ΙΙ ΑΑ ΣΣ   

      Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τον οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Π.Δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/Α/27-12-2010). 

3. Την με αριθμ. οικ. 296693/5006/2014 (ΦΕΚ 3081/Β/17-11-2014) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

«Ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες».  

4. Την με αριθμ. 250798/54426/30-12-2011 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση καθηκόντων 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κλπ.», όπως τροπο-

ποιήθηκε με την 306157/5184/12-11-2014 (ΑΔΑ: Ψ63Π7Λ6 - ΜΗΔ) όμοια. 

5. Τις διατάξεις του ΠΔ 346/11.10.2001 «Περί προσβάσεως στο επάγγελμα του οδικού μεταφορέα εμπορευμάτων 

και επιβατών και αμοιβαίας αναγνωρίσεως των διπλωμάτων, πιστοποιητικών και άλλων τίτλων που διευκολύ-

νουν την πραγμάτωση του δικαιώματος εγκαταστάσεως των μεταφορέων αυτών στον τομέα των εσωτερικών 

και διεθνών μεταφορών». 

6. Την με αριθμ. Β-66272/6175/24-12-2001 εγκύκλιο του ΥΠ.Μ.Ε. περί εφαρμογής του ΠΔ 346/2001. 

7. Τον κανονισμό (ΕΚ) 1071/2009 σχετικά με τη θέσπιση κοινών κανόνων όσον αφορά τους όρους που πρέπει να 

πληρούνται για την άσκηση του επαγγέλματος του οδικού μεταφορέα και για την κατάργηση της οδηγίας 

96/26/ΕΚ του Συμβουλίου. 

8. Την με αριθμ. Β4/55881/5940/5-12-2011 εγκύκλιο του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ. περί εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΚ) 

1071/2009 άρθρο 13, καθώς και τις Β/59998/6148/22-12-2011, Β1/34942/3797/17-9-2012 όμοιες. 

9. Την με αριθμ. Β4/9692/1076/19.3.2012 εγκύκλιο του Υ.Υ.Μ.& Δ. περί προσωρινής λειτουργίας μεταφορικής 

επιχείρησης. 

10. Την με αριθμ. Β113334/1474/22.4.2013 εγκύκλιο του Υ.Υ.Μ.& Δ. περί θεμάτων γονικής παροχής και 

κληρονομιάς φορτηγών δημοσίας χρήσης. 

11. Την με αριθμ. πρωτ. 177429/20122 αίτηση και υπεύθυνη δήλωση του  Δημόκα  Αχιλλέα του Κάιζερ   

διαχείρισtη της AGROTECNIC  O.E. κάτοχο της 809/60(60000290) ΑΟΜ Εθνικών Εμπορευματικών Μεταφο-

ρών  ιδιοκτήτη της μεταφορικής επιχείρησης με την οποία αιτείται προσωρινή λειτουργία, για τους λόγους που 

εκθέτει, καθώς επίσης ότι έχει ενημερωθεί από την υπηρεσία μας για την κείμενη νομοθεσία. 

 

mailto:tmeagr1@aitnia.pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ο6Ν7Λ6-Ε2Η



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Παραχωρούμε εξάμηνη προθεσμία και επιτρέπουμε την προσωρινή λειτουργία της μεταφορικής επι-

χείρησης εμπορευμάτων AGROTECNIC ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ Ο.Ε. (αριθ-

μός κυκλοφορίας οχήματος: ΕΚΕ-3666 ΦΔΧ), χωρίς την άδεια άσκησης επαγγέλματος οδικού μεταφορέα 

εμπορευμάτων για χρονική περίοδο έξι (6) μηνών, από τις 17/07/2020 και μέχρι τις 17/01/2021 

Η ανωτέρω μεταφορική επιχείρηση υποχρεούται να αντικαταστήσει τον διαχειριστή μεταφορών της 

μέσα στην ανωτέρω προθεσμία και να καταθέσει στην υπηρεσία μας όλα τα εκ του νόμου δικαιολογητικά, 

σύμφωνα με το ΠΔ 346/2001 και τον κανονισμό ΕΚ 1071/2009. 

Σε περίπτωση μη πλήρωσης των προϋποθέσεων από τη μεταφορική επιχείρηση στο ανωτέρω διά-

στημα της προσωρινής λειτουργίας, η άδεια άσκησης επαγγέλματος αλλά και το δικαίωμα κυκλοφορίας του  

με αριθμό κυκλοφορίας ΕΚΑ-7208 ΦΔΧ (ιδιοκτησίας της επιχείρησης) ανακαλείται κατά τις ισχύουσες δια-

τάξεις. 

Κατά τη διάρκεια της προσωρινής λειτουργίας, είναι δυνατή η μεταβίβαση του ανωτέρω ΦΔΧ σε άλ-

λα φυσικά ή νομικά πρόσωπα που έχουν την ιδιότητα του οδικού μεταφορέα εμπορευμάτων.  

 Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή, μέσα σε προθεσμία 15 ημερών από την κοινοποί-

ησή της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) από οποιονδή-

ποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Περιφέρειας Πε-

λοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου .         

     

        Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

 

 

              ΣΑΛΜΑ ΜΑΡΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Υποδομών Μεταφορών & Δικτύων. 

Δ/νση Εμπορευματικών Μεταφορών 

Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε 

Παπάγου Αθήνα Τ.Κ. 10191 

 

2. ΑGROTECHIC OE 

ΠΛΑΓΙΑ ΠΑΛΑΙΡΟΥ  

ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ, Τ.Κ. 30002 

 

(ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΕΠΙΔΟΣΗΣ) 

 Εσωτ. Διανομή 

1 Χ. Α. 

2 Φ. ΕΚΕ-3666 ΦΔΧ  

3 Φ. ΑΟΜ 809/60(60000290) 

ΑΔΑ: 6Ο6Ν7Λ6-Ε2Η


		2020-08-27T12:13:07+0300
	Athens




